СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  МИХАЛЬЧУКОВО»
МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        от  09 марта 2023 г.
           д.Михальчуково
№ 106
О  публичных  слушаниях  по проекту Решения  Сельской  Думы

сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений

в Устав  муниципального  образования сельского  поселения
«Деревня  Михальчуково»
Руководствуясь требованиями  ст.44 Федерального закона № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года  «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской  Федерации» и статьи 18  Устава  муниципального  образования  сельского поселения  «Деревня  Михальчуково»,

Сельская   Дума
РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания  по проекту Решения сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково»  «О внесении изменений в Устав  муниципального  образования сельского  поселения «Деревня  Михальчуково»                    11 апреля 2023  года  с  16.00 часов до 18.00 часов в помещении  администрации  сельского  поселения  «Деревня  Михальчуково» (проект Решения прилагается).

2. Прием предложений  по проекту  Решения  сельской  Думы сельского поселения  «Деревня  Михальчуково»  «О внесении изменений  в Устав  муниципального  образования сельского поселения «Деревня  Михальчуково»  проводится  до                14 апреля 2023 года  в  здании  администрации  сельского  поселения  «Деревня  Михальчуково»  по  рабочим  дням с  10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.

3. Настоящее  Решение вступает в силу  с  момента  его обнародования.

Глава  сельского  поселения

«Деревня  Михальчуково»
                   Д.В.Жуков

Приложение
к Решению Сельской Думы

сельского поселения

«Деревня Михальчуково»
                      от 09 марта 2023 года. № 106
                                                       ПРОЕКТ
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  МИХАЛЬЧУКОВО»
МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                            РЕШЕНИЕ

        от  хх хх 2023 г.
                 д.Михальчуково                           № хх

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МИХАЛЬЧУКОВО»
Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 N 67-ФЗ,

Сельская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Михальчуково», утверждённый Решением Сельской Думы от 16.10.2005 № 9, следующие изменения:

1.1. В статье 18.2:

1) части 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

2) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

1.2. Часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Сельской Думы поселения  в течение шести месяцев подряд;».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу с даты обнародования.
Глава сельского поселения

 «Деревня Михальчуково»                                                                                       Д.В.Жуков